
o♦^TL"^
15 lipca 1924 r.

BIBLIOTEK

Urzędu Poteflł<3W

coz4j/ol
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I

OPIS PATENTOWY

Nq 101.

Maschinenbau-Aktiengesellschaft Balcke,
Bochum (Niemcy).

KI. 13 b6.

Przyrząd do destylacji wody zasilającej kotły.
Zgłoszono: 30 października 1918 r.
Udzielono: 10 maja 1924 r.

Wiadomem jest, że użyteczna praca
przyrządów do destylacji może zostać
zwiększona przez to, że część pary, po¬
wstałej z wrzątku w warniku, zostaje
odessana zapomocą pomp}^, poddana wy¬
sokiemu ciśnieniu i skierowana do miej¬
sca ogrzewania. Ta sprężona paca służy
wtedy jako para ogrzewająca, przez co
zaoszczędza się znacznie świeżą parę.
Jako pompa sprężająca jest zazwyczaj
w tym wypadku używana strumienica
parowa.

W tym wypadku para zostaje mało
sprężona, w praktyce osiąga się zaledwie
0,4—0,5 atm. zwyżki w ciśnieniu. Z tego
powodu temperatura sprężanej pary wy¬
nosi tylko około 108° C. gdy w miejscu
gotowania panuje ciśnienie atmosferycz¬
ne, a więc temperatura 100° C. Stąd wy¬
nika, że gotowanie odbywa się przy bar¬

dzo małej różnicy temperatury, co wy¬
twarza trudności przy konstruowaniu
ulatniacza.

Niniejszy wynalazek usuwa powyższe
niedogodności i polega na następującem:
W miejscu gotowania panuje tempe¬

ratura 100° C. w miejscu ogrzewania —
108° C. W dolnej części rur ogrzewających
woda znajduje się pod ciśnieniem około
1.2 atm. Temu ciśnieniu odpowiada już
temperatura około 104° C. Woda mu¬
siałaby więc zostać ogrzana znacznie po¬
nad 104° C, ażeby otrzymała choćby naj¬
słabszą podnietę do pędu w górę.
W rurash więc nie będzie prawie

żadnego krążenia wody, gdyż ogrzanie
jest zbyt małe; wytworzą się ostatecznie
pęcherzyki pary, ale nie będą one miały
określonego kierunku. W skraplaczach
przeto o tak małej różnicy temperatury



powstaje niedostateczne krążenie, co stoi
na przeszkodzie energicznemu parowaniu.
Niniejszy wynalazek usuwa tę niedo¬

godność sztucznie, powiększając krąże¬
nie wody przez to, że woda zostaje wpro¬
wadzona w ruch zapomocą pompy, przy-
czem wodzie może być nadaną w rurach
dowolna szybkość. Woda zostaje w krót¬
szym czasie przeniesiona do górnej części
skraplacza i oddaje tam parę nawet przy
ogrzaniu do 101°—102° C. Tosztuczne krą¬
żenie zapewnia prawidłowe działanie
skraplacza i zwiększa pracę użyteczną,
gdyż, przy energicznem poruszaniu się
wody, przenoszenie się ciepła jest większe,
a osiadanie pęcherzy pary jest usunięte.

Na rysunku jest schematycznie przed¬
stawiony w przekroju podłużnym aparat

destylacyjny, skonstruowany według po¬
wyższego wynalazku, a przedstawia miej¬
sce gotowania o temperaturze 100° C,
d strumienicę parową, b miejsce ogrze¬
wania o temperaturze 108° C Sztuczny
obieg wody w rurach zostaje osiągnięty
przez urządzenie kanału obwodowego
(u) i pompy (c) umieszczonej w tym
kanale.

Zastrzeżenia patentowe.
Przyrząd do destylacji wody zasilają¬

cej kotły, ogrzewany sprężoną parą, tern
znamienny, że posiada z boku rurę okręż¬
ną, łączącą górne warstwy gotującej się
w przyrządzie wody z dolnemi, w którą
to rurę jest włączona pompa, wywołują¬
ca krążenie wody.
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